Протокол № 226
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                  21 января 2013 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
2. Ковалев Андрей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
3. Кокуровский Вячеслав Валерьевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
4. Аникин Владимир Александрович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

5. Крючков Илья Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

6. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Принятие меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении члена НП СРО «ОСОТК».
2. Прекращение членства в НП СРО «ОСОТК».

1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О принятии меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении члена НП СРО «ОСОТК».
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:
Исходя из ч.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и п.5.4.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия НП СРО «ОСОТК» приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ допускается в случае несоблюдения членом саморегулируемой организации требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемых организаций на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней. Согласно требованиям к выдаче свидетельств о допуске требованием к страхованию гражданской ответственности является наличие действующего договора страхования на заявленный вид работ, отвечающий Положению «О требованиях к страхованию гражданской ответственности членов НП СРО «ОСОТК» в случае причинения вредя вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства». Согласно п.3.4 Положения «О требованиях к страхованию гражданской ответственности членов НП СРО «ОСОТК» член НП СРО «ОСОТК» обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования гражданской ответственности.
В ходе документарной проверки члена  НП СРО «ОСОТК» Закрытого акционерного общества «СтройИнвест» (ЗАО «СтройИнвест») (ИНН 7604071631, ОГРН 1047600431559) выявлено, что у данного члена отсутствует действующий договор страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Срок действия договора страхования, представленного Закрытым акционерным обществом «СтройИнвест» в НП СРО «ОСОТК», истек 22 августа 2012 г.

В отношении Закрытого акционерного обществом «СтройИнвест» 21 сентября 2012 г. было начато дисциплинарное производство и вынесено Предупреждение об устранении нарушения в срок до 15 октября 2012 г. Уведомление о начале дисциплинарного производства и Предупреждение об устранении нарушений были направлены по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. В связи с утерей Почтой России уведомления о вручении вышеуказанных документов адресату Предупреждение было направлено повторно 08 октября 2012 г. со сроком устранения нарушения до 06 ноября 2012 г. Предупреждение было получено ЗАО «СтройИнвест» 10 октября 2012 г.
Закрытым акционерным обществом «СтройИнвест» предоставлен договор страхования, заключенный 24 октября 2012 года, со сроком действия с 25 октября 2012 г. по 24 октября 2013 г. Таким образом,  Закрытым акционерным обществом «СтройИнвест» был нарушен п. 3.4 Положения «О требованиях к страхованию гражданской ответственности членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса» в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в части обеспечения непрерывности действия договора страхования в период с 23 августа по 24 октября 2012 г.

В связи с этим Закрытому акционерному обществу «СтройИнвест» было вынесено Предупреждение от 13 ноября 2012 г. с требованием до 22 ноября 2012 г. привести договор страхования в соответствие с Положением «О требованиях к страхованию гражданской ответственности членов НП СРО «ОСОТК» в случае причинении вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства». В установленный срок документы не представлены.

22 ноября 2012 г. генеральным директором ЗАО «СтройИнвест» в адрес НП СРО «ОСОТК» направлено письмо, гарантирующее устранение нарушения в срок до 15 января 2013 г. Рассмотрев указанное письмо, Дисциплинарным комитетом НП СРО «ОСОТК» было принято решение о продлении сроков устранения нарушения до 15.01.2013 г. Однако, документы, подтверждающие устранение нарушения, ЗАО «СтройИнвест» по настоящее время не представлены.

Согласно п.6.11 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия НП СРО «ОСОТК» решение о применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выносит Наблюдательный совет НП СРО «ОСОТК».
Постановили: Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на период до устранения выявленного нарушения, но не более чем до «01» марта 2013 года, следующему члену НП СРО «ОСОТК»:

	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Номер свидетельства о допуске

	1.
	Закрытое акционерное общество «СтройИнвест»
	7604071631
	1047600431559

	0174-30012012-7604071631-С-118-003

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в НП СРО «ОСОТК».
Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Прекратить членство в НП СРО «ОСОТК» со дня поступления в НП СРО «ОСОТК» заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСОТК»:

	№

п/п
	Наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Дата заявления о добровольном выходе
	Дата поступления заявления о добровольном выходе

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Новый проект»

	7701776813
	1087746382349
	15.01.2013 г.
	18.01.2013 г.

Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/